[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от _22.12.2010____

                                   №__96__
О внесении изменений

в Устав города Покачи

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав города Покачи», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава города Покачи в соответствие с действующим законодательством, а также учитывая результаты публичных слушаний, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав города согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Покачевский вестник» в течение 10 дней со дня государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Думы города Борисову Н.В..

Глава города                                                               Р.З. Халиуллин

                                                       Приложение
                                                                            к решению Думы города

от _______________ № _____

1. В подпункте 8 пункта 4 статьи 29 слова «тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения)» исключить.

2. Подпункт 8.1 пункта 4 статьи 29 исключить.

3. Подпункт 8.3 пункта 4 статьи 29 исключить.

4. Подпункт 8.6 пункта 4 статьи 29 исключить.

5. Подпункт 8.7 пункта 4 статьи 29 изложить в новой редакции:

«8.7) устанавливает надбавки к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования субъекта Российской Федерации для соответствующего муниципального образования, тарифы на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение;

6. В подпункте 8.8 пункта 4 статьи 29 слова: «производственных программах и» исключить.

7. В подпункте 8.11 пункта 4 статьи 29 слова: «производственных программ и» исключить.

8. Подпункт 8.12 пункта 4 статьи 29 исключить.

9. Подпункт 8.14 пункта 4 статьи 29 дополнить словами: «в том числе информацию по вопросам применения тарифов и надбавок в формате, определяемом органом регулирования муниципального образования.»

10. Пункт 4 статьи 29 дополнить подпунктом 8.15 следующего содержания:

«8.15) согласовывает в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, решение концедента о заключении концессионного соглашения и конкурсную документацию в части долгосрочных параметров регулирования деятельности организаций коммунального комплекса;»

11. Дополнить пункт 4 статьи 29 новым подпунктом 9

«9) организует теплоснабжение, предусмотренное Федеральным законом "О теплоснабжении";

12. Изменить нумерацию подпунктов 9, 10, 11 и т.д. пункта 4 статьи 29.

13. Пункт 6 статьи 48 изложить в новой редакции:

«6. Изменения и дополнения, внесенные в устав города Покачи и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Думы города Покачи, принявшей муниципальный правовой акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений.».